
UCHWAŁA NR XX/164/20 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada 
Gminy Rymań uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 22,00 zł od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
66,00 zł  miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IX/83/19 Rady Gminy Rymań z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowane odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki opłaty oraz 
określenia stawki opłaty podwyższonej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E0DF22-3450-487A-B686-DD9988ABD262. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 2 % przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca w przypadku metody, o której mowa
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 1439).

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza, w drodze Obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w pierwszym kwartale każdego roku przeciętny miesięczny
dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2019 r., na podstawie art. 6k ust. 5 ww. ustawy, przeciętny
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. wyniósł 1819 zł, a zatem maksymalna
stawka opłaty może wynosić 36,38 zł. Opłata przyjęta w uchwale wynosi 22,00 zł, co stanowi 60,47 %
maksymalnej stawki.

Zgodnie z art. 6k. ust. 2 pkt 3 powołanej ustawy rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi bierze pod uwagę koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d i są to koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty:

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

2) utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów
niebędących odpadami;

3) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania
w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.)

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom
nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez
to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przyjmowanie odpadów przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę
w inny sposób.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwalone dnia 19 listopada 2019 r. (uchwała
nr IX/83/19 Rady Gminy Rymań) obecnie nie zapewniają pokrycia kosztów, o których mowa powyżej.
Zasadnym jest podwyższenie stawek opłat o 46,67 % to jest z 15,00 zł na 22,00 zł na jednego mieszkańca
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w przypadku gdy odpady będą zbierane i odbierane w sposób
selektywny.

Wysokość stawek proponowana w niniejszym projekcie powinna zapewnić gminie pokrycie kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2021.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej
przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.

W związku z powyższym proponuje się przyjąć opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w
sposób selektywny, jako trzykrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy, o której mowa w § 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E0DF22-3450-487A-B686-DD9988ABD262. podpisany Strona 1



niniejszej uchwały.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03E0DF22-3450-487A-B686-DD9988ABD262. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

